
Ponad 1,1 mln zł dla Ośrodka
Interwencji Kryzysowej
Siemianowicki Ośrodek Interwencji Kryzysowej pozyskał 1 145
574, 60 zł dofinansowania z programu Fundusze Europejskie dla
Śląskiego  2021-2027,  na  realizację  projektu  pn.  „Rozwój
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Siemianowicach Śląskich”.

Głównym  celem  projektu  jest  zwiększenie  dostępu  do  usług
realizowanych  przez  Ośrodek  Interwencji  Kryzysowej  w
Siemianowicach  Śląskich  oraz  rozwinięcie  usług  w  zakresie
przeciwdziałania  przemocy  dla  150  mieszkańców  Siemianowic
Śląskich  poprzez  kompleksowe  wsparcie  w  sytuacjach
kryzysowych. Projekt będzie realizowany od 1 września 2024 r.
do 31 października 2029 r.

W  ramach  przedsięwzięcia  zapewnione  zostanie  wsparcie
indywidualne  w  postaci:  indywidualnego  poradnictwa
psychologicznego, indywidualnych spotkań z osobami wskazanymi
w  ramach  Procedury  Niebieskiej  Karty  jako  osoby  stosujące
przemoc  domową,  terapii  indywidualnej.  Uczestnikom  projektu
zaproponowane  zostaną  również  działania  o  charakterze
grupowym:  grupy  wsparcia  dla  osób  doznających  przemocy,
spotkania  z  rodzinami,  warsztaty  z  komunikacji
interpersonalnej i szkoła rodzica. Ponadto projekt przewiduje
powstanie 8 dodatkowych miejsc interwencyjnego schronienia w
jednym  z  mieszkań  na  terenie  Siemianowic  Śląskich  oraz
renowację  ogrodu  przynależnego  do  obiektu  przy  ul.
Pszczelniczej.  Zakres  planowanych  prac  obejmie  m.  in.
przygotowanie  gruntu,  zakup  roślin  i  krzewów,  utworzenie
ścieżek umożliwiających swobodne poruszanie się również dla
osób z niepełnosprawnościami oraz doposażenie miejsca w taki
sposób, aby zwiększyć komfort psychiczny osób podejmujących
działania  w  kierunku  wyjścia  z  kryzysu.  Zaangażowanie  w
pielęgnację  oraz  możliwość  zorganizowania  wspólnych,  dla
mieszkańców Miejsca Całodobowego Pobytu, spotkań będzie formą
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terapii mającej znaczny wpływ na poczucie własnej wartości,
przynależności i sprawczości, a także wzmacniającej znaczenie
i rolę wsparcia społecznego.

Całkowita wartość projektu wyniesie 1 205 868, 00 zł.

Projekt realizowany będzie w ramach Funduszy Europejskich dla
Śląskiego  2021-2027  (Europejski  Fundusz  Społeczny+),  dla
Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa
dla Działania: FESL.07.07-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży
oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej.
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